
                                                

 

ALLERGENE EDELBEIßER 
Aufgelistet nach Menü 

 

BOWLS 

R

Produkt Toppings Enthält Allergene 
Drei Wale 
 

Quinoa, schwarzer Reis, Beluga 
Linsen, Edelbeißer Hack, 
Süßkartoffeln, Blumenkohl, 
Kernmix und Sesam. Dazu 
Coleslaw-Salat und Dressing 
nach Wahl. 
 

Soja (Edelbeißer Caesar 
Dressing, Edelbeißer Hack). 
Schalenfrüchte (Kernmix, 
Sesam) 
 
 

Collabo 
 

Schwarzer Reis, Beluga Linsen, 
Edelbeißer Hack, Grillgemüse 
und Lauchzwiebeln. Dazu 
Coleslaw-Salat und Dressing 
nach Wahl. 
 

Soja (Edelbeißer Caesar 
Dressing, Edelbeißer Hack). 
 

Machete 
 

Quinoa, Edelbeißer Hack, Chili 
Bohnen, Jalapeños, 
Grillgemüse und Sesam. Dazu 
Coleslaw-Salat und Dressing 
nach Wahl. 
 

Soja (Edelbeißer Caesar 
Dressing, Edelbeißer Hack). 
Schalenfrüchte (Sesam) 
 
 

Teriyaki Mix 
 

Quinoa, Süßkartoffeln, 
Grillgemüse, Mais, Edelbeißer 
Teriyaki Filet, angebratene 
Kichererbsen mit Petersilie und 
Cashew Nüsse. Dazu Coleslaw-
Salat und Dressing nach Wahl. 
 
 

Soja (Edelbeißer Caesar 
Dressing, Teriyaki Filet). 
Schalenfrüchte (Cashew 
Nüsse) 
 
 



 
 

TIEFKÜHL-LIZZA 

Produkt Belag Enthält Allergene 
Duero 
 
 

Lizzaboden, glutenfreier 
Pizzateig aus Chia- und 
Leinsamen. 
 
Mit BBQ-Sauce, würzigem 
Edelbeißer-Hack, roten 
Zwiebeln, scharfen Jalapeños 
und cremigen Edelschmelz. 
 

Soja (Edelschmelz, Edelbeißer-
Hack) 
Senf (Edelschmelz) 
 

Hellas Lizzaboden, glutenfreier 
Pizzateig aus Chia- und 
Leinsamen. 
 
Mit Tomatensause, frischen 
Tomaten, Edelbeißer Gyros, 
roten Zwiebeln, Edelschmelz 
und Hellas Dip. 
 

Soja (Edelschmelz, Edelbeißer 
Gyros, Hellas Dip) 
Senf (Edelschmelz) 
 

Frida Lizzaboden, glutenfreier 
Pizzateig aus Chia- und 
Leinsamen. 
 
Mit grünem Spargel, Broccoli, 
Cashew Topping, Edelbeißer-
Edelschmelz und Kernmix. 
 

Soja (Edelschmelz) 
Senf (Edelschmelz) 
Schalenfrüchte (Cashew 
Topping und Kernmix) 
 

 

 

Edelbeißer Bolognese 
 

Edelbeißer Bolognese Sauce, 
BIO Spaghetti und Edelbeißer 
Parmesano. 
 

Gluten (BIO Spaghetti, 
Parmesano) 
Soja (Edelbeißer Hack). 
Schalenfrüchte (Parmesano) 
 

Edelbeißer Gyros Glas 
 

Edelbeißer Gyros, marinierte 
Kartoffeln aus der Region, rote 
Zwiebeln und Hellas Dip. 
 

Soja (Edelbeißer-Gyros, Hellas 
Dip).  
 
 
 

Pink Floyd Erfrischend kalte 
Sommersuppe aus roter Bete, 
frischen Gurken, Bio Tofu und 
Bio Sojajoghurt. Verfeinert mit 
Lauchzwiebeln und Dill. 
 

Soja (Bio Tofu und Bio 
Sojajoghurt).  
 
 
 
 



GRENKI 

Produkt Beschreibung Enthält Allergene 
GЯEИKI Mediterran 
 
 

Russische getrocknete 
Brotstreifen aus 
Rogenvollkornbrot mit 
Sonnenblumenkernen. Davor 
gebraten im 
Pflanzenölmarinade aus 
getrockneten Tomaten. Als 
Snack zum Bier oder 
Zwischendurch. Dazu Dip 
Deiner Wahl. 
 

Gluten (Rogenvollkornbrot) 
 

GЯEИKI Trüffel Getrocknete russische 
Brotstreifen aus 
Rogenvollkornbrot mit 
Sonnenblumenkernen. Davor 
gebraten im 
Pflanzenölmarinade aus 
Trüffel. Als Snack zum Bier 
oder Zwischendurch. Dazu Dip 
Deiner Wahl. 
 

Gluten (Rogenvollkornbrot) 
 

Hellas Dip 
 

Cremiger Dip nach Tzatziki Art Soja  
 
 

Kräuter Dip 
 

Cremiger Dip mit Spirulina und 
Kräuter Mix 

Soja  
 
 

Sky Ollie Dip 
 

Cremiger Dip mit blauer 
Spirulina  
 

Soja  
 

 

 

NOMNOM 

Produkt Inhalt Enthält Allergene 
CLIF Energieriegel 
Chocolate Chip 
 

Brauner Reissirup, Haferflocken (19,7%), 
Sojaprotein-Isolat, 
Rohrzuckersirup, geröstete Sojabohnen, 
Reismehl, Rohrzucker, ungesüßte 
Schokolade* (3,1), Haferfaser, Sojamehl, 
Sonnenblumenöl mit hohem 
Fettsäuregehalt, Kakaobutter* 
(0,5%), Gerstenmalzextrakt, Aromen, 
Meersalz, Emulgator: Sojalecithine; Zimt. 
(* = Rainforest Alliance zertifiziert) 
 

 
Soja  
Haferflocken 
Gerstenmalz 
 
 
 
 



CLIF Energieriegel 
White Chocolate 
Macadamia  
 

Brauner Reissirup,  
Haferflocken (14,3%),  
Sojaprotein-Isolat, Rohrzuckersirup, 
geröstete Sojabohnen, 
Reismehl, Macadamia-Nüsse (5,2%), 
Rohrzucker, Haferfaser, Sojamehl, 
Kakaobutter* (2,2%) Sonnenblumenöl mit 
hohem Fettsäuregehalt, Aromen, 
Meersalz, Gerstenmalzextrakt, 
Emulgator: Sojalecithine, 
Antioxidationsmittel: stark 
tocopherolhaltige Extrakte. (* = Rainforest 
Alliance zertifiziert) 
 

Soja  
Haferflocken 
Gerstenmalz 
Schalenfrüchte 
 
 
 

CLIF Energieriegel 
Blueberry Crisp 
 

Brauner 
Reissirup, Haferflocken (17%), Sojaprotein-
Isolat, geröstete Sojabohnen, 
Rohrzuckersirup, Reismehl, Mandeln, 
konzentriertes 
Apfelmark, Sojamehl, Haferfaser, 
getrocknete Heidelbeeren (1,9%), 
Sonnenblumenöl mit hohem 
Fettsäuregehalt, Invertzuckersirup, 
Apfelsaftkonzentrat, Glukosesirup, 
Heidelbeermark (0,4%), Meersalz, 
Aromen, Gerstenmalzextrakt, 
Säureregulator: Zitronensäure; 
Geliermittel: Pektin; 
Holunderbeerensaftkonzentrat, 
Zitronenpulver, Antioxidationsmittel: stark 
tocopherolhaltige Extrakte. 
 

Soja  
Haferflocken 
Gerstenmalz 
Schalenfrüchte 
 
 
 
 

PÜR Mints  
Limette Minze 
 

Süßungsmittel: Xylit, Maisdextrin, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure, 
natürliches Zitrusfrüchte Aroma, 
natürliches Minze Aroma, Trennmittel: 
Magnesiumsalze der Speisefettsäuren. 

 

-Keine- 
 

PÜR Mints  
Minze 
 

Süßungsmittel: Xylit, Maisdextrin, 
natürliches Spearmint Aroma, natürliches 
Minze Aroma, Trennmittel: 
Magnesiumsalze der Speisefettsäuren. 

 

-Keine- 
 

PÜR Mints  
Mandarine 
 

Süßungsmittel: Xylit, Maisdextrin, 
natürliches Mandarinen 
Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure, 
Trennmittel: Magnesiumsalze der 
Speisefettsäuren. 

 

-Keine- 
 



PÜR Kaugummi  
Eukalyptus 
 

Süßungsmittel: Xylit 66%, Kaumasse (mit 
Antioxidationsmittel: E306), 
Verdickungsmittel: Gummi arabicum, 
natürliche Aromen, Feuchthaltemittel: 
E422, Überzugsmittel: E903 

 

-Keine- 
 

PÜR Kaugummi  
Pfefferminze 
 

Süßungsmittel: Xylit 67%, Kaumasse (mit 
Antioxidationsmittel: E306), 
Verdickungsmittel: Gummi arabicum, 
natürliche Aromen, Feuchthaltemittel: 
E422, Überzugsmittel: E903 

-Keine- 
 

PÜR Kaugummi  
Granatapfel 
 

Süßungsmittel: Xylit 65%, Kaumasse (mit 
Antioxidationsmittel: E306), 
Verdickungsmittel: Gummi arabicum, 
natürliche Aromen, Feuchthaltemittel: 
E422, Säuerungsmittel: Apfelsäure 
und Zitronensäure, Überzugsmittel: E903 

-Keine- 
 

PÜR Kaugummi  
Bubblegum 
 

Süßungsmittel: Xylit 67%, Kaumasse (mit 
Antioxidationsmittel: E306), 
Verdickungsmittel: Gummi arabicum, 
natürliche Aromen, Feuchthaltemittel: 
E422, Säuerungsmittel: Apfelsäure 
und Zitronensäure, Überzugsmittel: E903 

-Keine- 
 

 

 

GETRÄNKE 

Produkt Inhalt Enthält Allergene 
Organic Rharbarber Ingwer 
 
 
 

Organic Rharbarbar Ingwer– 
Zuckerreduzierte 
Erfrischungsgetränk . Zutaten: 
Natürliches Mineralwasser, 
Zucker, Rhabarbarsaft, 
Kohlensäure, Ingwer-Extrakt, 
Holundersaftkonzentrat.. Aus 
kontrolliert biologischem 
Anbau  
 

-Keine- 
 

Organic Zitrone Hanfblüte 
 
 
 

Organic Zitrone Hanfblüte – 
Zuckerreduzierte 
Erfrischungsgetränk . Zutaten: 
Natürliches Mineralwasser, 
Zucker, Zitronenkonzentrat, 
Kohlensäure, Hanfblüten-
Extrakt.. Aus kontrolliert 
biologischem Anbau 

-Keine- 
 



Organic Orange Maracuja 
 

Organic Orange Maracuja– 
Zuckerreduzierte 
Erfrischungsgetränk . Zutaten: 
Natürliches Mineralwasser, 
Zucker, 
Orangensaftkonzentrat, 
Maracujasaftkonzentrat, 
Kohlensäure, natürliches 
Orangenöl-Extrakt. Aus 
kontrolliert biologischem 
Anbau 
 

-Keine- 
 

Organic Gurke Minze 
 

Organic Gurke Minze – 
Zuckerreduzierte 
Erfrischungsgetränk . Zutaten: 
Natürliches Mineralwasser, 
Zucker, Gurkensaft, 
Zitronenkonzentrat, 
Kohlensäure, Pfefferminz-
Extrakt, Chilli-Extrakt. Aus 
kontrolliert biologischem 
Anbau  
 

-Keine- 
 

BIO MORINGA ENERGY 
 

Frisch gebrühter Moringa    
Tee mit Koffein aus der    
grünen Kaffeebohne. 
 

-Keine- 
 

BIO MORINGA TEE 
 

Der gesunde, frisch gebrühte   
Moringa Vital-Tee. 
 

-Keine- 
 

 

 

 


